

AFYON VİLÂYETİ BELEDİYE MECLİSİ ZABITNAMESİ

Özü: Alacahamam ve Karaman caddesi isimlerinin değiştirilmesine dair

Esas No. 468

Karar No. 99

1951 yılı Toplantı Döneminin Onuncu
Birleşiminin Birinci Oturumu
14/3/951 Çarşamba

Afyonun ebedi iftiharı büyük şair ve âlim Mısırlı oğlu Abdurrahim karahisari'nin yakın dostu ve düğürü Kasım paşaya ait olan hamam, Halk arasında yanlışlıkla (Alacahamam) diye anılmaktadır.

Büyük şairin mübarek türbesine bitişik Kasım paşa camisinde, halen mısır camisi diye tanınmakta; Bu cami ve hamam mimari san'ati bakımından Kasımpaşanın Afyona hediye ettiği iki ölmez abidesi olduğu halde, Kasımpaşanın adına ne halkın hafızasında nede dilinde rastlanmamaktadır.

Halkımız, Her yerde, ekseriya böyle abidelerimizi kendi zevk ve görüşüne ve bu binaların şekil ve mevkilerine göre adlandırır. İşte, Gedik Ahmet paşa camisine, yanında paşanın imareti kaynıdığı vakitler İmaret camii demiş ve zamanımıza kadar bu lakab devam edegelmiştir. Ve yine beş asır evvel, Afyonun Baba, Oğul, torun büyük bir alim ailesi olan Hacı muhittinoğlu, İmad dede camisine güdük minare camisi dediği gibi, Kasımpaşa hamamınada acizane zannınca hamamın içindeki renkli ve dalgalı süslü mermer döşemelerinden kinaye olarak (Alacahamam) deyivermiştir.

Afyon gibi, Eski ve tarihi şehitler, Turistik bakımından biribirine rekabet etmeğe ve tarihi değerlerini belirtmeğe çalıştığı bir sırada, Yıllardanberi devam eden bu haksız ve manasız yanlışlığı tashih etmenin tam zamanı gelmiştir.

Selçuklular, Sahib ata oğulları, Germiyanlılar ve osmanlıların, asırlar boyunca yadigar bıraktığı abidelerle, Afyonumuzca, Birinci derecede tarihi şehirler arasında şerefli bir yer almaktadır.

Binaenaleyh; bu gün yaşamakta olan nesil, şehrin tarihi eserlerini şan ve şereflerine layık bir şekilde yeniden ve daha mükemmel bir surette tanıtmının borcu ve vebali altında bulunmaktayız. Şehir layıkile tanıtmak ve seyyah celp etmek için mazideki

A. H. Göbe

A. K. Kocak

29

AFYON VİLİYETİ BELEDİYE MECLİSİ ZABITNAMESİ

Esas No.

Karar No.

haşmet ve azametini elden geldiği kadar açığa çıkarmakta belediyemizin yapacağı gayret hamlesi ve canlı alakası, bizim gibi tarih meraklılarını külfetsiz masrafsız fahriyyen çalışmaya ve kendi selahiyet ve kabiliyeti dahilinde, daha başka yardım ve hizmetlere sevk edeceğine ümit beslemekteyim.

Bu cümleden olarak, Beşyüz sene evvel, iki büyük tarihi kıymetli eserlerle afyon şehrini süsleyen Kasımpaşanın aziz ruhuna bundan böyle, azap vermemek için halen, mezkur hamamın kapusundaasılı (Alacahamam) levhasını kaldırtarak, yerine aşağıda tarihi hakikat ve vesikalara dayanarak şeklini tesbit ettiğim yazıyı (1) hamam müstecirine güzelce levha halinde yazdırtıp hamam kapusuna asılmasının teminini belediyemizden rica ederim.

Mezkur hamamla Sefa oteli arasında, karamanoğlu camisi önünden izmie istasyonu istikametine giden büyük, geniş caddeye - Başka ad verilmemiş ise - Bu değerli vezirin Afyon karahisar şehrine yaptığı büyük hizmete şükranlık olarak (Kâsımpaşa caddesi) adı verilmesini ve bu suretle müşarünileyhin adını halkın ve tarihin dilinde yaşatmaya çalışmasını yine belediyemize derin saygılarımla teklif ediyorum.

(1) Tarihimizde bir çok Kasımpaşalar olduğu için, bizim Kasımpaşanın hakiki künyesile diğerleriyle karışmamak için yeni levha şöyle olmalıdır.

TUTİ MEZAKOĞLU

KASIM PAŞA

HAMAMI

Deye yazılı Afyon tarih ve Folkloru işçilerinden öğretmen Edip Âli Bakı'nın teklifi ve.

8/Şubat/95I tarihli ve 30 yazı işleri sayılı yazileri karşılığıdır.

Sayın üstet Edip Âli Bakı'nın (Alacahamam) ismini (Tuti Mezakoğlu Kasımpaşa hamamı) olarak değiştirilmesi hakkındaki teklifi tetkik edildi.

Genel müdürlük vakıf kayıtlar Arşivinde ki kayde göre; (Nezareti evkafı humayuna mülhak Karahisarısahip, te Kasımpaşa) vakfının akaratından olup

AFYON VİLİYETİ BELEDİYE MECLİSİ ZABITNAMESİ

Esas No.

Karar No.

halk arasında dededen babaya, babadan oğla intikal edegelen rivayete göre inşa tarihindenberi üstadımızın belirttiği gibi renkli mermerlerinin güzelliği göz önünde tutularak (Alacahamam) diye adlandırılmış ve bu keyfiyetw büyük türk edibi ve seyyahı Evliya celebi'nin üç asır evveline ait kıymetli vesika olan seyyahatnamesinin afyon ziyaretine ait kısmında:

-Aynen- (... ve cümle beşhamamdır. Evvela imaret hamamı, Gedik Ahmet paşa'nındır. Ve paşa sarayı dibinde Alacahamamı, ve hala kızlar ağası abbas ağa tamir ve termin ediyor...) açık olarak rivayeti teyit eder şekilde üçyüz sene evvel bile hamamın adının (Alaca) olduğu anlaşılmaktadır.

300-400 senelik bir tarihe sahip ve Hamamın hususiyetini belirten bir adın kaldırılarak doğrudan doğruya vakıf Kasımpaşanın ismile adlandırılması memleket tarihi ve folklorü bakımından doğru olamayacağı kanaatında bulunduğumu saygı ile arz ederim deye yazılı Vakıflar memurluğunun 9/2/95I gün ve 20185/32 sayılı yazısı ve.

Belediye meclisinin 1/şubat/95I gün ve 16 sayılı oturumunda tetkik edilmek üzere encümenimize havale edilen alaca hamamı ve kaaman caddesi istikametinin değiştirilmesine dair olan lise öğretmenlerinden Edip Âli Bakı'nın dilekcesi okundu.

Kasımpaşa vakfından olduğu anlaşılan alaca hamam isminin (Tuti Mezakoğlu Kasım paşa) hamamı olarak değiştirilmesi ve mezkûr hamamla safa oteli arasında karamanoğlu camisi önünden mezbaha istikametine giden büyük ve geniş caddeye değerli vezirin Afyon karahisar şehrine yaptığı hizmete şükranlık olarak (Kasım paşa caddesi) adı verilmesi ve bu konuda teklifte bulunan lise öğretmeni Edip Âli bakının teklif dilekcesi uygun görülerek kabul edilmiştir. Takdir Yüksek meclisindir deye yazılı Dahiliye encümeninin 13/3/95I günlü mazbatası da okundu:

Dahiliye encümeninin sureti yukarıda yazılı mazbatası uygun görülerek kabul edilmiş olduğundan Kasımpaşa vakfından olduğu anlaşılan alacahamamının

A. H. Gökn

A. Kavutluk

27/

AFYON VİLİYETİ BELEDİYE MECLİSİ ZABITNAMESİ

Esas No. _____

Karar No.

banisi olan Kasımpaşanın ismile adlandırılması ve tarihimizde bir çok Kasımpaşalar olduğu için diğerleriyle karıştırılmaması için (Tuti Mezakoglu Kasımpaşa Hamamı) isminin verilmesi ve bahis konusu hamam ile sefa oteli arasındaki ve keremanoğlu camisi önünden mezbahe istikametinde giden büyük ve geniş caddeye değerli vezirin Afyon karahisar şehrine yaptığı hizmete şükranlık borcu olarak (Kasım paşa caddesi) adı verilmesi uygun görülmüştür. Ancak;

1 - Bir belediye sınızı içinde mahalleler ihdası, ilkası, birleştirilmesi ve isimlerine hududlarının değiştirilmesi belediye meclisinin ve mahalli idare heyetinin kararı ve valinin tasdikile icra edileceği 1580 sayılı belediye kanununun 8 inci maddesi icabından bulunmuş olduğundan mezkur cadde isminin (Kasımpaşa caddesi) olarak adlandırılması için işbu kararımızın bir suretinin İl yüksek katına arzına .

2 - Bu gibi tarihi binalara verilecek isimler hakkında belediye meclisine verilmiş yetki hakkında bir kayda tesadüf edilemediği için (Alacahamam isminin, Tuti Mezakoglu Kasımpaşa hamamı) ismile değiştirilmesi hakkındaki rica ve temennilerimizinde kabulü ve gerekenlere emir verilmesi için de işbu kararımızın bir suretinde İl makamı delaletile vekıflar genel müdürlüğüne sunulmasına 14/3/95I gününde oybirliği ile karar verildi&

İkinci Başkan V.
A.Hamdi Gökçen

Kâtip
Asım Karateke

Kâtip
Hayri Telek

A. Gökçen

A. Karateke

H. Telek